

【単価表-1】鋼製受圧板A 設置\_2400×2400×150KSC250-350

10 箇所 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	0.620		
ブロック工		人	0.620		
普通作業員		人	1.230		
ラフテレンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	0.620		
諸雑費(まるめ)		式	1.000		

※ 諸雑費は端数処理のみ計上する。

【単価表-2】鋼製受圧板B 設置\_2400×2400×200KSS250-550

10 箇所 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	0.740		
ブロック工		人	0.740		
普通作業員		人	1.480		
ラフテレンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	0.740		
諸雑費(まるめ)		式	1.000		

※ 諸雑費は端数処理のみ計上する。

【単価表-3】ざぶとんわく設置 FCSS-250

1 箇所 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	0.170	○	
法面工		人	0.330	○	
特殊作業員		人	0.330	○	
普通作業員		人	0.330	○	
水切モルタル・コンクリート加算額	[市場単価]	m3	1.248		
表面珪仕上げ加算額	[市場単価]	m2	3.900		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		

※ 諸雑費は、法面勾配による割増等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。

【単価表-4】ホーリングマシン移設(アンカー)据付・撤去及び上下移動(移設)ラフテレンクレーン35t吊

10 回 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	3.130		
特殊作業員		人	3.130		
普通作業員		人	6.250		
ラフテレンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	3.130		
諸雑費(まるめ)		式	1.000		

※ 諸雑費は端数処理のみ計上する。

【単価表-5】足場(アンカー)設置・撤去\_ラフテレンクレーン35t吊

100 空m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.100	○	
とびエ		人	6.200	○	
普通作業員		人	3.900	○	
ラフテレンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	0.400		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の21%	式	1.000		

※ 諸雑費は、パイプ、クランプ、足場板、ベース等足場材等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。

【単価表-6】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケット容量1.0m3 ラフテレンクレーン35t吊 雑工種:基面整正

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	1.200	○	
特殊作業員		人	3.600	○	
普通作業員		人	4.800	○	
ラフテレンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	1.200		
雑工種【基面整正】	労務費の29%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		

※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケット損料、パイプ・プレート損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。

【単価表-7】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケツ容量1.0m3 ラフテレンクレーン35t吊 雑工種:基面整正

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	1.200	○	
特殊作業員		人	3.600	○	
普通作業員		人	3.600	○	
ラフテレンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	1.200		
雑工種 【基面整正】	労務費の32%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-8】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケツ容量1.0m3 ラフテレンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	1.200	○	
特殊作業員		人	3.600	○	
普通作業員		人	4.800	○	
ラフテレンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	1.200		
雑工種 【岩盤清掃】	労務費の29%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-9】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケツ容量1.0m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	1.200	○	
特殊作業員		人	3.600	○	
普通作業員		人	3.600	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	1.200		
雑工種 【岩盤清掃】	労務費の32%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-10】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケツ容量1.0m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃+チッピング

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	1.200	○	
特殊作業員		人	3.600	○	
普通作業員		人	4.800	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	1.200		
雑工種 【岩盤清掃+チッピング】	労務費の57%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-11】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケツ容量1.0m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃+チッピング

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	1.200	○	
特殊作業員		人	3.600	○	
普通作業員		人	3.600	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	1.200		
雑工種 【岩盤清掃+チッピング】	労務費の64%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプ・レタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-12】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケツ容量0.5m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:基面整正

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.100	○	
特殊作業員		人	6.300	○	
普通作業員		人	8.400	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	2.100		
雑工種 【基面整正】	労務費の29%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプ・レタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-13】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケツ容量0.5m3 ラフテレンクレーン35t吊 雑工種:基面整正

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.100	○	
特殊作業員		人	6.300	○	
普通作業員		人	6.300	○	
ラフテレンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.100		
雑工種 【基面整正】	労務費の32%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプ・レタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-14】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケツ容量0.5m3 ラフテレンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.100	○	
特殊作業員		人	6.300	○	
普通作業員		人	8.400	○	
ラフテレンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.100		
雑工種 【岩盤清掃】	労務費の29%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプ・レタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-15】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケツ容量0.5m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.100	○	
特殊作業員		人	6.300	○	
普通作業員		人	6.300	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.100		
雑工種 【岩盤清掃】	労務費の32%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-16】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケツ容量0.5m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃+チップング

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.100	○	
特殊作業員		人	6.300	○	
普通作業員		人	8.400	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.100		
雑工種 【岩盤清掃+チップング】	労務費の57%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					



【単価表-17】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケット容量0.5m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃+チッピング

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.100	○	
特殊作業員		人	6.300	○	
普通作業員		人	6.300	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	2.100		
雑工種 【岩盤清掃+チッピング】	労務費の64%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケット損料、パイプ・レタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-18】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケット容量0.3m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:基面整正

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.950	○	
特殊作業員		人	8.850	○	
普通作業員		人	11.800	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	2.950		
雑工種 【基面整正】	労務費の29%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケット損料、パイプ・レタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-19】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケツ容量0.3m3 ラフテレンクレーン35t吊 雑工種:基面整正

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.950	○	
特殊作業員		人	8.850	○	
普通作業員		人	8.850	○	
ラフテレンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.950		
雑工種 【基面整正】	労務費の32%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-20】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケツ容量0.3m3 ラフテレンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.950	○	
特殊作業員		人	8.850	○	
普通作業員		人	11.800	○	
ラフテレンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.950		
雑工種 【岩盤清掃】	労務費の29%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-21】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケツ容量0.3m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.950	○	
特殊作業員		人	8.850	○	
普通作業員		人	8.850	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.950		
雑工種 【岩盤清掃】	労務費の29%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-22】一般部コンクリート打設\_一般養生 バケツ容量0.3m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃+チッピング

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.950	○	
特殊作業員		人	8.850	○	
普通作業員		人	11.800	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.950		
雑工種 【岩盤清掃+チッピング】	労務費の57%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の30%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケツ損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-23】一般部コンクリート打設\_特殊養生 バケット容量0.3m3 ラフテレーンクレーン35t吊 雑工種:岩盤清掃+チッピング

100 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	2.950	○	
特殊作業員		人	8.850	○	
普通作業員		人	8.850	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	2.950		
雑工種 【岩盤清掃+チッピング】	労務費の64%	式	1.000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の15%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケット損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-24】堤冠コンクリート打設\_グラリシック20未満 一般養生 ラフテレーンクレーン35t吊 バケット容量1.0m3

10 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	0.900	○	
特殊作業員		人	3.600	○	
普通作業員		人	2.250	○	
ラフテレーンクレーン賃料	オヘ付 35t吊	日	0.300		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の21%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートバケット損料、パイプレタ損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-25】堤冠コンクリート打設\_グラブシック20未満 特殊養生 ラフテレンクレーン35t吊 ハケット容量1.0m3

10 m3 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	0.900	○	
特殊作業員		人	3.600	○	
普通作業員		人	1.800	○	
ラフテレンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	0.300		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の11%	式	1.000		
※ 諸雑費は、養生マット、コンクリートハケット損料、パイププレート損料、水中ポンプ損料、高圧洗浄機損料及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					
※ 特殊養生に使用する機材は別途計上					

【単価表-26】型枠工[砂防]\_一般型枠 設置・撤去ラフテレンクレーン35t吊

100 m2 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	1.200	○	
型わく工		人	24.000	○	
普通作業員		人	7.200	○	
ラフテレンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	1.200		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の26%	式	1.000		
※ 諸雑費は、型枠材、組立金物、組立支持材、剥離剤、電気ドリル、電気ノコギリ損料、溶接機及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-27】型枠工[砂防]\_残存型枠 加工・組立・設置ラフテレンクレーン35t吊

100 m2 当り

名 称	規 格	単位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	0.700	○	
型わく工		人	14.000	○	
普通作業員		人	4.200	○	
ラフテレンクレーン賃料	オペ付 35t吊	日	1.200		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の20%	式	1.000		
※ 諸雑費は、組立金物、溶接機及び電力に関わる経費等の費用であり、労務費の合計額に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。					

【単価表-28】高密度ポリエチレン管設置\_φ450～600mm(地上露出配管)

100 m 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	0.500		
普通作業員		人	1.500		
諸雑費(まるめ)		式	1.000		
※ 諸雑費は端数処理のみ計上する。					

【単価表-29】高密度ポリエチレン管撤去\_φ450～600mm(地上露出配管)

100 m 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	諸雑費	備 考
土木一般世話役		人	0.250		
普通作業員		人	0.750		
諸雑費(まるめ)		式	1.000		
※ 諸雑費は端数処理のみ計上する。					